ПРЕЗИДЕНТ РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)



САХА ӨРӨСПҮҮБҮЛҮКЭТИН ПРЕЗИДЕНЭ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

ДЬАЬАЛ

г. Якутск

Дьокуускай к.

О приоритетных направлениях деятельности средств массовой информации для присуждения грантов Президента Республики Саха (Якутия) на 2011 год

В соответствии с Указом Президента Республики Саха (Якутия) от 07 июля 2004 года № 1660 «О Грантах Президента Республики Саха (Якутия) в сфере средств массовой информации» и Положением о ежегодном республиканском конкурсе на соискание грантов Президента Республики Саха (Якутия) в сфере средств массовой информации:

1. Определить приоритетными на 2011 год следующие направления деятельности средств массовой информации для получения грантов Президента Республики Саха (Якутия):

«ЯКУТИЯ-2020: стратегия развития» (реализация мегапроектов России на территории Республики Саха (Якутия) и Дальневосточного региона);

«Гражданская позиция: за трезвое общество»;

«Гражданская позиция: общество против коррупции» (реализация Плана деятельности по противодействию коррупции в Республике Саха (Якутия));

«Экология родного края» (освещение государственной целевой программы «Охрана окружающей среды Республики Саха (Якутия) на 2009-2011 годы»);

«Якутия многонациональная» (освещение сотрудничества, межнациональных отношений, мира и согласия народов, проживающих на территории республики);

«Якутянам – доступное и комфортное жилье» (освещение реализации жилищных строительных, ипотечных, инновационных программ в Республике Саха (Якутия)).

2. Финансовое обеспечение грантов производить за счет средств, предусмотренных в Государственном бюджете Республики Саха (Якутия) на 2011 год по Департаменту по делам печати и телерадиовещания Республики

Саха (Якутия) по разделу 0806 «Другие вопросы в области культуры, кинематографии и средств массовой информации» в размере 500,0 тысяч рублей.

3. Опубликовать настоящее распоряжением в официальных средствах массовой информации.

Президент Для Указов, распоряжений распоряжений

Е. БОРИСОВ

21 декабря 2010 года № 503-РП